πᾶσα ἢ ψυχὴ π. ἐπ.] Sic Bodl. *AGF* et pr. *II.* In Flor. g. h. Vind. 4 7. a. est πᾶσα ψυχὴ. V. ψυχὴ πᾶσα.

C. μετεωροπορεῖ τε καὶ π.] Sic codd. Legebatur μετεωροπολεῖ. Dein vulgo ἀπαντα, invitis codd. fere omnibus.

ἀλλὰ πλάττομεν —] V. πλαττομένον. Illud cum Bekkero restitui e Flor. c. DNO, marg. F., et corr. *Φ.* Dein Bodl. Vatic. Ven. *II* et alii nonnulli οὔτ' εἰδότες. Ibidem est τὸ ζῶον.

divinae appetitio in iis sit debilitata (περορῶν ῥύησασα), cum mortalibus sive terrenis corporibus coniungantur, quae propter animi vim videantur semet ipsa movere posse. Quocirca corpus cum animo conglutinatum, quum mortale sit, et tamen proprio motu pollere videatur, θνητὸν ζῶον dictum esse statuitur. His vero expositis deinceps etiam de nomine ζῶον ἀθανάτου disseritur. Quod quidem iudicatur neutiquam certa et explorata niti ratione, quandoquidem ita loquentes deum informemus tamquam animal quoddam immortale, quod corpus et animum ita coniunctum habeat, ut utriusque coniunctio sempiterna sit, quum tamen deum nec conspexerimus unquam nec satis mente et cogitatione assequuti simus. Quibus verbis carpitur vulgaris quaedam ea de re sententia. Sed his de loci sententia expositis

restat ut etiam de verborum ratione dicatur, quae iam vulgato πλαττομένου in πλάττομεν mutato et commate post θεὸν sublato non adeo difficilis ad explicandum videtur. Nam ad ista: ἀθάνατον δὲ — λελογισμένου ex superioribus liquet repetendum esse ἔσχεν ἐπωνυμίαν, ut nec coniectura Car. Badhami opus sit, qui λελογισμεθα legi voluit. Quippe λόγος λελογισμένος est ratio recte conclusa, cui apponitur quodammodo proximum ἰκανῶς νοῆσαι. De οὐδὲ εἰς vero v. ann. ad Phaedon. p. 72. D. Symp. p. 214. D. Reip. VI. p. 506. A. al.

D. τὴν δ' αἰτίαν — λάβωμεν] De Republ. VII. p. 533. B. ὁ ἔστιν ἕκαστον, οὐκ ἄλλη τις ἐπιχειρεῖ μέθοδος ὁδῶν περὶ παντὸς λαμβάνειν. Legg. III. p. 676. C. de quo loco v. Boeckhii in Min. p. 155.

Cap. XXVI. Πέρυκεν ἡ πτεροῦ δύναμις τὸ ἐμβρο-
 θές ἄγειν ἄνω μετεωρίζουσα, ἢ τὸ τῶν θεῶν γένος οἰκεῖ.
 κεκοινώνηκε δὲ πη μάλιστα τῶν περὶ τὸ σῶμα τοῦ
 θείου [ψυχῆ]. τὸ δὲ θεῖον καλόν, σοφόν, ἀγαθόν

D. τῶν περὶ τὸ σῶμα τοῦ θείου ψυχῆ] Codd. AB τὸ
 θεῖον σῶμα, quod est etiam in Flor. b. i. Sed cod. E. et pr. F
 τοῦ θείου σῶμα. Voc. ψυχῆ eiecerunt Turicenses de sententia Hein-
 dorfii. v. explicat. Mox Bodl. II G μάλιστα τε τὸ τ. Vat. et DN
 μάλιστα γε τὸ τῆς, quod Turr. dederunt.

κεκοινώνηκε δὲ πη μάλ-
 ιστα τῶν περὶ τὸ σῶμα
 τ. θ.] Τὰ περὶ τὸ σῶμα sunt
 corporea, quae ad corpus
 pertinent, nota periphrasi.
 Iam si additur ψυχῆ, facile ap-
 parent ineptam existere sententiam,
 quandoquidem etiam ψυχῆ
 ad corporea referretur. Itaque
 Heindorfius Plutarchi usus
 auctoritate Quaest. Plat. p. 1004.
 C. = 265. ed. Hutten. istud
 ψυχῆ tanquam turpissimum glos-
 sema extrusit. Quo expulso
 sententiarum ordo hic est: Alae
 vis ita comparata est, ut
 gravia sursum evehat in
 ea loca, in quibus deorum
 genus habitat. Iam vero
 inter corporea ala maxime
 particeps est rerum
 divinarum. Nam τὸ πτέρω-
 μα est impetus ille, quo animus
 ad aliquid fertur et ad sublimia
 extollitur. Quidquid autem
 divinum est, id in pulcro,
 honesto, bono cernitur.
 Ex quo consequitur, ut
 animi ala illis maxime nutri-
 atur et corroboretur.
 Schleiermacherus ψυχῆ
 putabat scribendum esse, quo
 restituito hunc volebat esse sen-
 sum verborum: Auch theilt
 er vorzüglich der Seele
 mit von dem, was des göttlichen
 Leibes ist. Iunxit
 igitur primum τοῦ θείου cum τὸ
 σῶμα; deinde hoc ipsum non
 recte interpretatus est; denique
 κεκοινώνηκε pro verbo activo ha-

buit. In quibus quantum frau-
 dis et erroris insit, nemo est
 quin sponte videat. Nihilominus
 minime putamus temere reiicien-
 dam esse viri acutissimi coniec-
 turam, modo locus aliter intel-
 ligatur. Constat enim κοινωθεῖν
 τινος ita dici, ut sit: cum
 aliquo in alicuius rei
 communionem venire; vid.
 Matthiae Gr. §. 325. annot. 2.
 Itaque ala dicitur omnium rerum
 corporearum maxime una
 cum animo rerum divinarum
 particeps esse. Quae sententia
 ipsi rei est longe convenientis-
 sima. Enimvero quod antea di-
 citur ἡ πτεροῦ δύναμις, id non
 pertinet ad mentis alam, ut sibi
 persuaserat Heindorfius; sed
 universe alam quamcunque eam-
 que corpoream et adspectabilem
 indicat, ita ut philosophus tacite
 transeat ad metaphoricum usum
 vocabuli, cui iam praelusit ver-
 bis atgressis: ἢ τὸ θεῶν γέ-
 νος οἰκεῖ. Iam vide mihi argu-
 mentationis et simplicitatem et
 perspicuitatem, ac non dubita-
 bis, quin ψυχῆ legendum sit.
 Alae cuiusvis natura, in-
 quit, ea est, ut gravia sursum
 evehat, ubi est sedes
 deorum immortalium. Ergo
 inter omnia, quae ad
 corpus pertinent, ea una
 maxime cum animo parti-
 iceps extitit rerum divi-
 narum. Divinum autem in
 pulcritudine, sapientia,
 honestate, et id genus

καὶ πᾶν ὅ τι τοιοῦτον. τούτοις δὴ τρέφεται τε καὶ E
 αὔξεται μάλιστα τὸ τῆς ψυχῆς πτέρωμα, αἰσχροῦ δὲ
 καὶ κακῶ καὶ τοῖς ἐναντίοις φθίνει τε καὶ διόλλυται.
 ὁ μὲν δὲ μέγας ἡγεμῶν ἐν οὐρανῷ Ζεὺς ἐλαύνων πτη-

E. ἐλαύνων πτηνὸν ἄρμα] V. πτηνὸν ἄρμα ἐλαύνων in-
 vitis codicibus. Voc. ἡγεμῶν Groen. van Prinsterer. Prosopogr.
 Plat. p. 161. delendum censet, collato loco Sophocl. Electr. v.
 174 sq. Nec habet illud Plutarch. p. 1102. E. Sed tuetur Dio-
 nys. De admir. vi Dem. VI. p. 971. ed. Reisk. qui pro τῶ δὲ ἔπ.
 offert τοῦ δὲ ἔπ.

aliis rebus cernitur. Unde
 consequens est, ut τὸ
 τῆς ψυχῆς πτέρωμα iisdem
 nutriatur. In qua argumen-
 tatione rectissime illud se habet,
 quod animum natura sua rerum
 divinarum capacem esse com-
 monemur: unde ipsa etiam alae
 ope ad res divinas evolat. conf.
 infra p. 248. B. C. In ordine
 verborum non est quod quis hae-
 reat. Recte enim ψυχῆ in clau-
 sula positum. Atque haec si
 probabiliter explicavimus, cur
 ψυχῆ, quod omnes codd. tuentur,
 non temere eiiciendum fuerit,
 satis constare arbitramur.

E. ὁ μὲν δὲ μέγας ἡγε-
 μῶν —] Locus multum cele-
 bratus a posteris scriptoribus,
 quem ridet propter nimiam gran-
 ditatem et sermonis ampullas
 Lucianus Piscat. §. 22. Bis
 Accus. §. 33. quia dithyrambici
 quiddam habeat, reprehendit
 Dionysius Hal. De admir.
 vi Demosthen. T. VI. p. 971 sq.
 ed. Reisk. Nimirum describitur
 vita deorum atque animorum
 coelestis, ita ut simul etiam to-
 tius rerum universitatis imago
 ac pictura exhibeatur. Summa
 disputationis haec est. Duode-
 cim dii love duce singulis prae-
 fecti agminibus e domo sua,
 quam Vesta interea servat, in
 coelum versus proficiscuntur. Et
 intra coeli quidem terminos (ἐν-
 τὸς τοῦ οὐρανοῦ) multa et beata
 sunt eorum spectacula, sequi-
 turque agmina quicumque et vult

et potest. Sed quum dii profi-
 ciscuntur ad epulas, quae supra
 coeli fornem celebrantur iis-
 que aeternum praebent pabulum
 (Plato idearum contemplationem
 significat), tum vero sub coeles-
 tem fornem per acclive escen-
 dunt, ut iter fiat difficillimum.
 Et deorum quidem vehicula,
 quia servant aequilibrium ac fa-
 cile frenis reguntur, nullo nego-
 tio in eum, in quem conten-
 dunt, locum perveniunt; cetera
 autem aegre eodem evehuntur,
 quia equus ille non expers pra-
 vitatis, si non satis domitus est,
 pro ingenio suo lubenter fertur
 deorsum. Iam vero immortales
 animi, qui deorum sunt, ubi ad
 summa pervenerunt cacumina,
 continuo superatis coeli huius
 mundani finibus in dorso eius
 consistunt. Hinc autem circa
 coelum aguntur, atque mente
 et ratione ea, quae extra coelumi
 sunt, spectant et intuentur: quae
 quoniam in se vera sunt atque
 absoluta, etiam perfectam menti
 afferunt scientiam et cognitio-
 nem. Quocirca animi immorta-
 les illic intuentur ipsam iusti-
 tiam, temperantiam, sapientiam,
 in se absolutam et ab omni vi-
 cissitudinis inconstantia liberam
 atque immunem. Circumacti au-
 tem et rursus in pristinum lo-
 cum reversi intra coeli terminos
 submergunt redeuntque domum,
 ubi equi ambrosia et nectare
 pascuntur. Hoc fere argumen-
 tum est totius loci, qui quomo-

νὸν ἄρμα πρῶτος πορεύεται, διακοσμῶν πάντα καὶ ἐπιμελούμενος· τῷ δ' ἔπεται στρατιὰ θεῶν τε καὶ δαιμόνων κατὰ ἕνδεκα μέρη κεκοσμημένη. μένει γὰρ Ἔστια 247 ἐν θεῶν οἴκῳ μόνη· τῶν δὲ ἄλλων ὅσοι ἐν τῷ τῶν δώδεκα ἀριθμῷ τεταγμένοι θεοὶ ἄρχοντες ἡγοῦνται κατὰ τάξιν ἢν ἕκαστος ἐτάχθη. πολλαὶ μὲν οὖν καὶ μακάριαι θεαὶ τε καὶ διέξοδοι ἐντὸς οὐρανοῦ, ἅς θεῶν γένος εὐδαιμόνων ἐπιστρέφεται, πρᾶττων ἕκαστος αὐτῶν τὸ αὐτοῦ. ἔπεται δὲ ὁ αἰεὶ ἐθέλων τε καὶ δυνάμενος· φθόνος γὰρ ἔξω θείου χοροῦ ἵσταται.

B ὅταν δὲ δὴ πρὸς δαῖτα καὶ ἐπὶ θοίνην ἴωσιν, ἄκραν ὑπὸ τὴν ὑπουράνιον ἀψίδα πορεύονται πρὸς ἀναντες ἤδη, τὰ μὲν οὖν θεῶν ὀχήματα ἰσοῤῥόπως εὐήνια ὄντα ῥαδίως πορεύεται, τὰ δὲ ἄλλα μόγις· βρῖθει γὰρ ὁ

P. 247. ὁ αἰεὶ ἐθέλων] V. θέλων, quod ex optimis libris mutatum. Dein vett. edit. πρὸς δαῖτα τε καὶ ἐπὶ θοίνην: sed te om. Bodl. et non pauci alii. v. Winckelmann. ad Euthyd. p. 46. Ordinem verborum θείου χοροῦ item debemus libris optimis. Vulgo χοροῦ θείου.

B. ὑπὸ τὴν ὑπουράνιον ἀψίδα] V. ἐπὶ τὴν οὐρ. ἀψ. Sed plurimi in iisque etiam Bodl., scribunt ὑπὸ τὴν ὑπουράνιον vel ὑπουράνιον ἀψίδα, quod nunc praeunte Bekkero recepinus. Etenim fastigium et culmen universi ex inferioribus locis spectantibus utique est ὑπουράνιος ἀψίς. Quamquam etiam οὐράνιος vocari potuit. Atque eo fit, ut multi hinc memoraverint simpliciter ἀψίδα οὐράνιον, veluti Maxim. Tyr. Diss. XVI. p. 316. Iulian. IV. p. 132. C. 149. D. Euseb. Praep. Ev. XIII. 16. al. quos magnam partem attulit Astius. Sed credible tamen est ὑπουράνιον esse Platonis. Nam primum quidem huius usu vocabuli gravius commonemur istam itineris difficultatem in regionibus coelesti fornici subiectis, non item in superioribus, emergere. Deinde convenit hoc ipsum etiam verbis proximis: πρὸς ἀναντες ἤδη. Denique audias Proclum Theol. Plat. IV. 7. μετὰ δὲ τὸν ὑπουράνιον τόπον καὶ αὐτὸν τὸν οὐρανὸν ἢ ὑπουράνιος ἐστὶν ἀψίς, ἢν οἱ μὲν ὑπὸ τὸν οὐρανὸν δεῖ τάττειν, ἀλλ' οὐκ ἐν αὐτῷ τῷ οὐρανῷ, παντὶ καταφανές. οὐ γὰρ οὐράνιος ἀψίς ἀλλ' ὑπουράνιος παρὰ Πλάτωνι προσέληται. Ibid. IV., 6. Πλάτων διαστέλλει τοὺς τρεῖς τοῦτους διακόμους, τὸν ὑπουράνιον πόλον, τὴν οὐράνιον περιφορὰν, τὴν ὑπουράνιον ἀψίδα.